
 
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ 
 

Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις της παρ. 1 περίπτ. δ΄ του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 ( ΦΕΚ 87/τ.Α.7-6-2010), «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», 

περί αρμοδιοτήτων του Δημάρχου. 

2. Τη διάταξη της παρ. 11, του άρθρου 45, του Ν. 3979/2011, όπως αυτή συμπληρώθηκε από 

την παρ. 4, του άρθρου 11 του Ν. 4674/20 περί “ανάθεσης καθηκόντων ειδικών συμβούλων για την 

επικουρία των δημάρχων και των περιφερειαρχών για ορισμένο χρονικό διάστημα και με 

συγκεκριμένα αντικείμενα, οι οποίοι υπηρετούν εθελοντικά και δεν λαμβάνουν μισθό ή 

αποζημίωση, πλην των εξόδων εκτός έδρας κίνησης” και ισχύει. 

3. Την δυνατότητα αξιοποίησης των γνώσεων και της εθελοντικής διάθεσης του κ. Δημητρίου 

Νικολάου για προσφορά σε ζητήματα αναπτυξιακής πολιτικής δεδομένου ότι ο ανωτέρω έχει 

διατελέσει Δήμαρχος Χολαργού και Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου του Οργανισμού 

Λιμένος Λαυρίου και κατά συνέπεια κατέχει αποδεδειγμένα εμπειρία σε θέματα τοπικής 

αυτοδιοίκησης.    

4. Το γεγονός ότι σύμφωνα με το τελευταίο εδάφιο της ως άνω διάταξης “… Ο αριθμός των 

άμισθων ειδικών συμβούλων δεν επιτρέπεται να υπερβαίνει τους δύο (2) ανά δήμαρχο …” και ότι 

κατά τη δημοτική περίοδο από 1/1/2024 έως 31/12/2028 δεν έχει οριστεί κανένας άμισθος ειδικός 

σύμβουλος για την επικουρία του δημάρχου. 

5. Τον εν ισχύ Οργανισμό Εσωτερικής υπηρεσίας του Δήμου Λαυρεωτικής (ΦΕΚ 2447/Β’/6-9-2012). 

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν επέρχεται δαπάνη εις βάρος του δημοτικού 

προϋπολογισμού. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Αναθέτουμε στον Δημήτριο Νικολάου του Νικολάου με ΑΔΤ ΑΙ 415561 καθήκοντα άμισθου Ειδικού 

Συμβούλου για την επικουρία του Δημάρχου Λαυρεωτικής σε ζητήματα αναπτυξιακής πολιτικής 

του Δήμου Λαυρεωτικής.  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
       ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
   ΔΗΜΟΣ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ 
   ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ  
 

                         

                     

                             Λαύριο, 05.02.2024 
                             Αριθμ. Πρωτ.: 2231  
                             Αριθμ. Αποφ: 108 

Ταχ. Δ/νση                         : Κουντουριώτη 1  
 : 19500 Λαύριο  
Τηλέφωνο : 2292320176  

Ελληνική   

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΡΙΖ1ΩΛ1-Ξ96



Ο ανωτέρω θα ασκεί καθήκοντα αμιγώς συμβουλευτικά χωρίς αποφασιστικές αρμοδιότητες 

οποιασδήποτε μορφής. Ειδικότερα ο ανωτέρω θα διατυπώνει εξειδικευμένη γνώμη προς τον 

Δήμαρχο στα συγκεκριμένα θέματα αναπτυξιακής πολιτικής, θα συνεργάζεται και θα παρέχει 

συμβουλευτικές υπηρεσίες σε θέματα που άπτονται των ζητημάτων αναπτυξιακής πολιτικής σε 

συνεργασία με τις υπηρεσίες του Δήμου Λαυρεωτικής, καθώς και με φορείς του Δημοσίου 

διευκολύνοντας στην επίτευξη των στόχων του Δήμου συμβάλλοντας με την εμπειρία του στην 

στήριξη και στην υποβοήθηση του έργου του Δημάρχου. 

Ο ως άνω άμισθος ειδικός σύμβουλος υπάγεται ειδικά και αποκλειστικά στην υπηρεσιακή 

δικαιοδοσία του Δημάρχου, και θα συνεργάζεται όπου απαιτείται με τους Αντιδημάρχους και τους 

καθ’ ύλην αρμόδιους υπηρεσιακούς παράγοντες και δεν θα ασκεί αποφασιστικές αρμοδιότητες 

οποιασδήποτε μορφής. 

Η παρούσα Απόφαση δεν συνιστά πρόσληψη ή διορισμό και δεν γεννά υπηρεσιακή, υπαλληλική ή 

άλλου είδους εργασιακή σχέση του οριζόμενου συμβούλου με το Δήμο. 

Η παρούσα ισχύει από την υπογραφή της και μέχρι τη λήξη της Δημοτικής περιόδου, πλην της 

περιπτώσεως τροποποίησης της ή ανάκλησής της, χωρίς ο ορισθείς ειδικός σύμβουλος να 

δικαιούται αποζημίωση από την άσκηση αυτών των αρμοδιοτήτων, πλην των εξόδων εκτός έδρας 

κίνησης. 

Η παρούσα να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Δήμου Λαυρεωτικής και να αναρτηθεί στον 

ιστότοπο «Διαύγεια». 

 
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ 

 

 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΛΟΥΚΑΣ  

 

Κοινοποίηση: 
▪ Οριζόμενο 
 
Εσωτερική Διανομή:                                
1. Γραφείο Δημάρχου 
2. Πρόεδρο Δ.Σ. 
3. Γενική Γραμματέα 
4. Γραφείο Πρωτοκόλλου 
5. Αντιδημάρχους 
6. Όλες τις οργανικές μονάδες του Δήμου 
7. Νομικά Πρόσωπα Δήμου Λαυρεωτικής 

ΑΔΑ: ΡΙΖ1ΩΛ1-Ξ96


		2024-02-05T14:33:13+0200


		2024-02-05T14:38:14+0200
	Athens




